

Rygaard Holding, Grenaa A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 50 75

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2018.

Helle Rygaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Holding, Grenaa A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa CVR-nr.: 26 38 50 75 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Helle Rygaard-Andersen, formand Jørn B. Rygaard Gert Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Dattervirksomhed	Rygaard Transport & Logistic A/S, Norddjurs Rygaard Ejendomme A/S, Norddjurs Rygaard Servicecenter A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige
Associeret virksomhed	Auning Transport ApS, Randers

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	92.162	94.567	146.656	176.545	163.560
Resultat af ordinær primær drift	9.567	13.548	62.390	26.002	20.064
Finansielle poster, netto	-1.131	202	-337	-698	-1.879
Årets resultat	6.299	10.788	47.652	19.822	13.640
Balance:					
Balancesum	180.625	177.199	182.208	223.070	220.112
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-23.955	-21.479	-16.775	-30.357	-36.343
Egenkapital	134.107	129.283	118.621	120.150	100.328
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	27.891	18.756	23.062	44.244	32.797
Investeringsaktivitet	-19.572	-18.773	77.044	-22.517	-30.425
Finansieringsaktivitet	-1.874	-1.579	-71.074	-8.677	-6.332
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	115	117	147	252	251
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	67,4	65,4	58,1	53,9	45,6
Egenkapitalforrentning	5,2	9,0	40,5	18,0	14,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive transport-, spedition- og logistikvirksomhed samt servicevirksomhed indenfor transportbranchen.

Koncernstruktur

Koncernen omfatter moderselskabet Rygaard Holding, Grenaa A/S og de 100 % ejede dattervirksomheder Rygaard Transport & Logistic A/S, Rygaard Ejendomme A/S, den 60 % ejede dattervirksomhed Rygaard Fiskektransport A/S samt dennes 100 % ejede dattervirksomhed Rygaard Fiskektransport AB. Rygaard Holding, Grenaa A/S har i 2017/18 erhvervet de resterende 24 % i Rygaard Servicecenter A/S, således dette selskab ligeledes ejes 100 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernresultatet efter skat udgør 6.299 t.kr. Efter skat og minoritetsinteressers andel af resultat er overskuddet på 6.201 t.kr. Koncernens egenkapital udgør herefter 121.780 t.kr. og finansierer ca. 67 % af balancen.

Driftsresultatet for 2017/18 er lidt mindre end forventet, men anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernens aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Koncernen måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug, og gennemfører, i det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

For indeværende år forventes en omsætning og resultat før skat på niveau med det realiserede i 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	92.162	94.567	-51	-27
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-61.616	-60.967	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.979	-20.052	0	0
Driftsresultat	9.567	13.548	-51	-27
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	118	0	7.646	9.956
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-1.522	-21	-1.475	-21
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	343	155	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	104	92
Andre finansielle indtægter	123	295	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-193	-227	-3	-3
Resultat før skat	8.436	13.750	6.221	9.998
2 Skat af årets resultat	-2.137	-2.962	-13	-14
3 Årets resultat	6.299	10.788	6.208	9.984
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Rygaard Holding, Grenaa A/S	6.208	9.983		
Minoritetsinteresser	91	805		
	6.299	10.788		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	19.415	20.294	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.264	87.750	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	106.679	108.044	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	109.267	100.957
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.963	3.437	1.963	3.437
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.511	1.425	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.474	4.862	111.230	104.394
	Anlægsaktiver i alt	110.153	112.906	111.230	104.394
Omsætningsaktiver					
	Varebeholdninger	2.372	2.063	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.372	2.063	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.733	26.321	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.085	10.948
	Tilgodehavende selskabsskat	0	50	500	486
	Andre tilgodehavender	673	805	0	0
9	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	16	0	16
10	Periodeafgrænsningsposter	1.224	1.505	0	0
	Tilgodehavender i alt	27.630	28.697	10.585	11.450
	Likvide beholdninger	40.470	33.533	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	70.472	64.293	10.585	11.450
	Aktiver i alt	180.625	177.199	121.815	115.844

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	1.500	1.500	1.500	1.500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	62.521	56.657
	Overført resultat	105.280	114.332	42.759	57.675
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	0	15.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	121.780	115.832	121.780	115.832
	Minoritetsinteresser	12.327	13.451	0	0
	Egenkapital i alt	134.107	129.283	121.780	115.832
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	11.246	11.866	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	11.246	11.866	0	0
Gældsforpligtelser					
13	Gæld til pengeinstitut	238	872	0	0
14	Leasingforpligtelser	50	470	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	288	1.342	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	508	1.328	0	0
	Gæld til pengeinstitut	6.494	6.002	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	164	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.459	13.848	0	0
	Selskabsskat	2.130	2.636	13	0
	Anden gæld	11.193	10.859	22	12
15	Periodeafgrænsningsposter	36	35	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.984</u>	<u>34.708</u>	<u>35</u>	<u>12</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.272</u>	<u>36.050</u>	<u>35</u>	<u>12</u>
	Passiver i alt	<u>180.625</u>	<u>177.199</u>	<u>121.815</u>	<u>115.844</u>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	1.500	0	104.424	0	12.697	118.621
Resultatandel	0	0	9.983	0	805	10.788
Valutakursreguleringer	0	0	-75	0	-51	-126
Egenkapital 1. juli 2017	1.500	0	114.332	0	13.451	129.283
Resultatandel	0	0	-8.792	15.000	92	6.300
Valutakursreguleringer	0	0	-260	0	-174	-434
Køb af minoritetsinteresse	0	0	0	0	-1.042	-1.042
	1.500	0	105.280	15.000	12.327	134.107

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	1.500	66.796	37.628	0	105.924
Resultatandel	0	9.936	48	0	9.984
Valutakursreguleringer	0	-76	0	0	-76
Overført til overført resultat ved afgang	0	-19.999	19.999	0	0
Egenkapital 1. juli 2017	1.500	56.657	57.675	0	115.832
Resultatandel	0	6.124	-14.916	15.000	6.208
Valutakursreguleringer	0	-260	0	0	-260
	1.500	62.521	42.759	15.000	121.780

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2017/18	2016/17
Årets resultat	6.299	10.788
19 Reguleringer	22.719	21.110
20 Ændring i driftskapital	1.816	-8.736
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.834	23.162
Renteindbetalinger og lignende	457	297
Renteudbetalinger og lignende	-227	-227
Pengestrøm fra ordinær drift	31.064	23.232
Betalt selskabsskat	-3.173	-4.476
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.891	18.756
Køb af materielle anlægsaktiver	-23.956	-21.479
Salg af materielle anlægsaktiver	5.308	4.458
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-3.606
Køb af virksomhed	-924	0
Salg af aktivitet	0	1.854
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.572	-18.773
Optagelse af langfristet gæld	0	98
Afdrag på langfristet gæld	-1.874	-1.677
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.874	-1.579
Ændring i likvider	6.445	-1.596
Likvider 1. juli	26.890	28.486
Likvider 30. juni	33.335	26.890
Likvider		
Likvide beholdninger	39.829	32.892
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-6.494	-6.002
Likvider 30. juni	33.335	26.890

Noter

	Koncern	
	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	55.987	55.054
Pensioner	4.477	4.387
Andre omkostninger til social sikring	1.152	1.526
	61.616	60.967
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	115	117

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.757	2.717	13	14
Årets regulering af udskudt skat	-620	245	0	0
	2.137	2.962	13	14

	Moderselskab	
	2017/18	2016/17
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.124	9.936
Udbytte for regnskabsåret	15.000	0
Overføres til overført resultat	0	48
Disponeret fra overført resultat	-14.916	0
Disponeret i alt	6.208	9.984

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli	35.551	35.551
Kostpris 30. juni	35.551	35.551
Opskrivninger 1. juli	1.246	1.246
Opskrivninger 30. juni	1.246	1.246
Afskrivninger 1. juli	-16.503	-15.616
Årets afskrivninger	-879	-887
Afskrivninger 30. juni	-17.382	-16.503
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	19.415	20.294

Koncern
30/6 2018 30/6 2017

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli	177.023	175.863
Omregning til valutakurs 30. juni	-667	-211
Tilgang i årets løb	23.955	21.480
Afgang i årets løb	-13.029	-20.109
Kostpris 30. juni	187.282	177.023
Af- og nedskrivninger 1. juli	-89.273	-86.307
Omregning til valutakurs 30. juni	234	14
Årets afskrivninger	-20.147	-18.967
Årets nedskrivninger	0	-332
Afskrivninger, afhændede aktiver	9.168	16.319
Af- og nedskrivninger 30. juni	-100.018	-89.273
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	87.264	87.750
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	71	687

Noter

	Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	43.973	49.639
Tilgang i årets løb	924	0
Afgang i årets løb	0	-5.505
Kostpris 30. juni	44.897	44.134
Opskrivninger 1. juli	56.823	66.796
Årets resultat	7.815	10.102
Årets tilbageførsler på afgang	0	-19.999
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	-268	-76
Opskrivninger 30. juni	64.370	56.823
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	109.267	100.957

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Rygaard Transport & Logistic A/S	Norrdjurs	100 %
Rygaard Ejendomme A/S	Norrdjurs	100 %
Rygaard Servicecenter A/S	Norrdjurs	100 %
Rygaard Fisketransport A/S	Norrdjurs	60 %
Rygaard Fisketransport AB	Göteborg, Sverige	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
7. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. juli	3.604	0	3.604	0
Tilgang i årets løb	0	3.604	0	3.604
Kostpris 30. juni	3.604	3.604	3.604	3.604
Opskrivninger 1. juli	13	0	13	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	43	13	43	13
Opskrivninger 30. juni	56	13	56	13
Afskrivninger på goodwill primo 1. juli	-180	0	-180	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.517	-180	-1.517	-180
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-1.697	-180	-1.697	-180
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.963	3.437	1.963	3.437
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.000	2.517	1.000	2.517
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	2.697	0	2.697
Associeret virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
Auning Transport ApS			Randers	33,33 %

Noter

	Koncern	
	30/6 2018	30/6 2017
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	42	40
Tilgang i årets løb	0	2
Kostpris 30. juni	42	42
Opskrivninger 1. juli	1.383	1.228
Årets opskrivninger	86	155
Opskrivninger 30. juni	1.469	1.383
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.511	1.425

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelsbeviser, hvor værdien opgøres årligt af eksternt part.

9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet er ved ekstraordinær generalforsamling lovliggjort. Lånet er i 2017/18 indfriet.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, vejbenyttelsesafgift mv.

	Koncern		Morderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	1.500	1.500	1.500	1.500
	1.500	1.500	1.500	1.500

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Noter

	Koncern	
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	11.866	11.594
Udskudt skat af årets resultat inkl. kursregulering	<u>-620</u>	<u>272</u>
	<u>11.246</u>	<u>11.866</u>
13. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	733	2.115
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-495</u>	<u>-1.243</u>
	<u>238</u>	<u>872</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	63	555
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-13</u>	<u>-85</u>
	<u>50</u>	<u>470</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger for husleje.		

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, finansieringsinstitutter og pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 90.489 t.kr. samt afgivet ejendomsforbehold med nom. 4.715 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar. De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 21.423 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 72 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 63 t.kr.

Koncernen har ejerpantebreve, nom. 11.450 t.kr. i eget behold.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.494 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.535 t.kr.
---	-------------

Af koncernens likvide midler er 641 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankengagement.

17. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen følgende lejeforpligtelser:

Årlig forpligtelse på 394 t.kr. vedrørende leje af grund samt bygninger opført på lejet grund. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst fra udlejers side til ophør den 31/12 2030. Lejemålet skal i henhold til lejekontrakten afleveres ryddet for bygninger, fundamenter mv.

Årlig huslejeforpligtelse på 360 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. februar 2021.

Der er indgået aftale med Hirtshals Havn om drift af Hirtshals Isværk. Aftalen kan opsiges med et års varsel hvert år til den 1. januar.

Djurslands Bank A/S har på koncernens vegne afgivet garantier for 1.301 t.kr.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 700 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 275 t.kr. med en restløbetid på mellem 3 og 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 2.049 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Noter

	Koncern	
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	21.024	20.097
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.448	-2.437
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.474	21
Andre finansielle indtægter	-451	-295
Øvrige finansielle omkostninger	227	227
Skat af årets resultat	2.757	3.164
Udskudt skat	-620	286
Øvrige reguleringer	-244	47
	<u>22.719</u>	<u>21.110</u>
 20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-309	436
Ændring i tilgodehavender	1.018	-1.874
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.107	-7.298
	<u>1.816</u>	<u>-8.736</u>